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KIRISH 

Respublikamizda bugungi kunda jismoniy tarbiya va sportni ommalashtirish, aholi o‘rtasida 

sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish hamda mamlakatning xalqaro sport maydonlarida munosib 

ishtirok etishini ta’minlash borasida izchil chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Shu jumladan 

“Jismoniy tarbiya va sport sohasida malakali kadrlar tayyorlash, ta’lim jarayonini xalqaro 

standartlarga moslashtirish va boshqaruv tizimini raqamlashtirish, pedagogik va ilmiy salohiyatni 

yanada oshirish hamda ilmiy-tadqiqot ishlari sifatini tubdan yaxshilash, ilg‘or xorijiy sport-ta’lim 

texnologiyalarining transferini amalga oshirish orqali yuqori natijalarga erishish” asosiy maqsad 

qilib belgilanmoqda. Shuningdek yoshlarni sportga keng jalb qilish va ular orasidan iqtidorli 

sportchilarni saralab olish, sport turlari bo‘yicha yuqori natijalarni ta’minlaydigan mahoratli 

sportchilar bilan milliy terma jamoalarni shakllantirish va trenerlar uchun qo‘shimcha shart-

sharoitlar yaratish zaruratini keltirib chiqarmoqda.           
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 24-yanvardagi  

“O‘zbekiston Respublikasida jismoniy tarbiya va sportni yanada takomillashtirish va 

ommaliashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-5924-son Farmoni, 2022-yil 3-noyabrdagi 

“Jismoniy tarbiya va sport sohasida kadrlarni tayyorlash hamda ilmiy tadqiqotlar tizimini yanada 

takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-414-son Qarorida belgilangan vazifalarni 

samarali amalga oshirishda mazkur tadqiqot ishi muayyan darajada xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 

Malakali gandbolchilarni raqobatbardosh faoliyatga tayyorlash, o‘quv-mashg‘ulotlarining 

ko‘p yillik bosqichlarida texnik tayyorgarlikka oid maxsus mashqlar yordamida qarshi hujum 

samaradorligini oshirishga yangicha ilmiy-nazariy yondashish dolzarb muammolar qatoriga 

kiradi. Ushbu muammoni hal etish yo‘lida bir qator mahalliy va xorijiy olimlar ilmiy tadqiqotlar 

olib borganlar. Jumladan, F.A.Abduraxmanov, Sh.K.Pavlov, R.R.Kariyeva, A.A.Artikov 

tomonidan musobaqa faloiyatida texnik va jismoniy tayyorgarlik holatini tizimli baholash 

uslubiyati ishlab chiqilgan, u yoki bu o‘yin ampluasidagi o‘yinchilarni tayyorlashni o‘ziga xos 

xususiyatlari muammolari tadqiq qilingan. 

Ishning maqsadi. Malakali gandbolchilarda tezkor qarshi hujum tayyorgarligiga ta’sir 

etuvchi omillarni aniqash uchun anketa so‘rovlarini o‘tkazish maqsadga muvofiq deb hisoblandi. 

Ishning  tashkil qilish va usullari. Ushbu uslub malakali gandbolchilarning o‘quv-

mashg‘ulot tartibi, tezkor qarshi hujumlarni tashkil etilishga yo‘naltirilgan mashg‘ulot 

yuklamalarining hususiyatlari, ishchanlik qobiliyatlari dinamikasi, o‘quv-mashg‘ulot jarayonini 

bashqarish tuzilmasini o‘rganib chiqish uchun qo‘llanildi. 

NATIJALARI VA MUHOKAMA 

Natijalari va muhokama davomida anketalash va suhbatlar gandbol bo‘yicha mutaxasislar 

va murabbiylar ishtirokida o‘tkazildi. 

Anketa so‘rovida 12 ta yuqori malakali murabbiylar ishtirok etdi. Anketa 6 ta savolni o‘z 

ichiga oldi. Mutaxassislarning javoblari quyidagicha bo‘ldi. Musobaqa faoliyatida gandbolchilar 

uchun tezkor qarshi hujumdan foydalanishning ahamiyatililigini aniqlang deyilgan birinchi 

savolga murabbiylar shunday javob berdilar: 6 nafar murabbiy ahamiyatliligi yuqori, 6 nafar 

murabbiy ahamiyatliligi o‘rta deya qayd etdilar. Tezkor qarshi hujum muvoffaqiyatga ta’sir 

ko‘rsatuvchi eng ahamiyatli omillardan uchtasini tanlang deyilgan ikkinchi savolga mutaxassislar 

tomonidan tanlangan omillar natijalari hilma-hil bo‘lib chiqdi (1-rasm). Murabbiylar asosiy omil 

sifatida hujumchilar tomonidan o‘zaro uzatilgan to‘pni olib qo‘yish, to‘pni o‘yinchilarga bexato 

uzatish va himoyachilar faolligini alohida ko‘rsatib o‘tganlar. 

 

 
1-rasm. Murabbiylar tomonidan tanlangan tezkor qarshi hujumlar muvoffaqiyatiga 

ta’sir ko‘rsatuvchi omillar nisbati 
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So‘rovnomaning Tezkor qarshi hujum muvoffaqiyati uchun gandbolchilarga zarur bo‘lgan 

uchta eng muhim sifatlarni tanlang deyilgan uchinchi savoliga murabbiylar, yugurish tezligi, 

darvozabon bilan o‘zaro harakat, to‘p uzatishda vaziyatni tushunish kabi omillarni tanladilar (2-

rasm). 

 
 

2-rasm. Murabbiylar tomonidan tanlangan tezkor qarshi hujumlarni tashkil etish 

uchun gandbolchilarga zarur bo‘lgan sifatlar nisbati 

 

Murabbiylar, malakali gandbolchilarni tezkor qarshi hujumga o‘rgatish uchun zarur 

bo‘lgan uchta eng ahamiyatli mashqlarni belgilang deyilgan to‘rtinchi savolga qarshi hujumga 

yugurish va darvozabondan uzatilgan to‘pni ilib olish, qarshi hujumga yugurish va sherikdan 

uzatilgan to‘pni ilib olish, to‘pni olib qo‘yish va uni erga urib olib yugurish kabi mashqlarni asosiy 

mashqlar sifatida tavsiya qilganlar (3-rasm). 

 
3-rasm. Tezkor qarshi hujumlarni o‘zlashtirish uchun tavsiya qilingan mashqlar 

nisbati 

 

Siz mashg‘ulot vaqtining necha daqiqasini (%) tezkor qarshi hujumga ajratasiz? 

Murabbiylar ushbu savolga 10-12 daqiqa deb javob berishdi. Tayyorgarlik davrida ushbu 

mashqlarga umumiy mashg‘ulot vaqtining 5-8 % ni, musobaqa davrida esa 10 dan 15% gacha 

ajratishar ekan. 

O‘z sportchilaringiz bilan tezkor qarshi hujumning qaysi turlarini tez-tez 

takomillashtirasiz? Deb so‘ralgan so‘nggi oltinchi savolga barcha murabbiylar, asosan individual 
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tez yorib o‘tish hujumlarni takomillashtirish mashqlariga ko‘proq e’tibor qaratishlari ma’lum 

bo‘ldi. 

XULODA 

Murabbiylar bilan o‘tkazilgan anketa so‘rov natijalari shuni ko‘rsatadiki, ular bitta 

mashg‘ulot jarayonida tezkor qarshi hujumlarni takomillashtirishga atiga 10-12 daqiqa ajratadilar. 

Tayyorgarlik davrida ushbu mashqlarga umumiy mashg‘ulot vaqtining 5-8 % ni, musobaqa 

davrida esa 10% dan 15% gacha ajratadilar. Barcha mutaxassislarning ta’kidlashicha, ular asosan 

qarshi hujumlar turi hisoblangan individual tez yorib o‘tish hujumlarini takomillashtirish 

mashqlariga ko‘proq e’tibor qaratadilar. 
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